Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ОМСУКЧАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От       24.11.2014 г.       №        503

пос. Омсукчан
О внесении изменений в постановление
администрации Омсукчанского района
от 23.12.2013г. № 622 «Об утверждении
муниципальной программы «Проведение
социальной политики в Омсукчанском рай-

оне на 2014-2020 годы»
В связи с финансово-экономическими обстоятельствами, повлекшими за собой изменения финансирования реализации мероприятий муниципальной программы «Проведение социальной политики в Омсукчанском районе на 2014-2020 годы», в соответствии с «Порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Омсукчанского района» утвержденным постановлением администрации Омсукчанского района от 02.03.2009г. № 45,   администрация Омсукчанского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Омсукчанского района от 23.12.2013г. № 622 «Об утверждении муниципальной программы «Проведение социальной политики в Омсукчанском районе на 2014-2020 годы» (далее – Программа)  следующие изменения:
1.1. В третьем абзаце раздела 7 «Ресурсное обеспечение Программы»:
1.1.1. Цифру «6540» заменить цифрой «6384».

1.1.2. Цифру «815» заменить цифрой «659».
1.2.  В пятом абзаце раздела 7 «Ресурсное обеспечение Программы»:

1.2.1. Цифру «2590» заменить цифрой «2704».

1.2.2. Цифру «250» заменить цифрой «364».

1.3.  В восьмом абзаце раздела 7 «Ресурсное обеспечение Программы»:

1.3.1. Цифру «9441,12» заменить цифрой «9483,12».

1.3.2. Цифру «1317,12» заменить цифрой «1359,12».

1.4. Внести в приложение № 1 к муниципальной программе «Проведение социальной политики в Омсукчанском районе» на 2014-2020 годы» Подпрограмма «Молодежь Омсукчанского района» на 2014-2020 годы (далее – Подпрограмма) следующие изменения:
1.4.1. В Паспорте  Подпрограммы в строке «Объем и источники финансирования Подпрограммы цифру «6540» заменить на цифру «6384».
1.4.2. В Паспорте  Подпрограммы в строке «Объем и источники финансирования Подпрограммы цифру «815» заменить на цифру «659».
1.4.3. Во втором абзаце раздела 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»:

- цифру «6540» заменить на цифру «6384»;
- цифру «815» заменить на цифру «659».
1.4.4. Раздел 6 «Перечень мероприятий и работ по реализации Подпрограммы» изложить в новой редакции:
«6. Перечень мероприятий и работ по реализации Подпрограммы.
Ответственный исполнитель реализации мероприятий Подпрограммы специалист по делам молодежи сектора культуры и молодежной политики администрации Омсукчанского района

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реалии-зации меропри-ятий
	Объем финансирования из бюджета муниципального образования «Омсукчанский район», тыс. руб.

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Создание условий для гражданского становления, патриотического

и духовно-нравственного развития молодежи

	1.1
	Организация и проведение мероприятий, посвященных памятным датам истории России, государственным символам Российской Федерации
	весь период
	290
	30
	35
	40
	40
	45
	50
	50

	1.2
	Организация и проведение творческих мероприятий, направленных на воспитание гражданственности и патриотизма
	весь период
	420
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60

	1.3
	Социально-патриотическая акция «День призывника»
	март-ноябрь
	261
	31
	35
	35
	40
	40
	40
	40

	1.4
	Проведение мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя
	февраль
	70
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	1.5
	Проведение Всероссийской акции «Мы – граждане России!», участие в областной акции
	2-4 кварталы
	335
	45
	45
	45
	50
	50
	50
	50

	Итого по разделу 1
	1376
	176
	185
	190
	200
	205
	210
	210

	2. Содействие профессиональной ориентации, трудоустройству

и временной занятости молодежи

	2.1
	Проведение творческих профессиональных конкурсов
	весь период
	180
	20
	20
	20
	30
	30
	30
	30

	2.2
	Содействие несовершеннолетним и молодежи в трудоустройстве в летний период
	июнь, июль, август
	0
	0

	Итого по разделу 2
	180
	20
	20
	20
	30
	30
	30
	30

	3. Реализация мероприятий по пропаганде здорового

образа жизни среди молодежи

	3.1
	Мероприятия, направленные на профилактику алкоголизма, наркомании, других вредных привычек и формирование здорового образа жизни молодежи
	весь период
	205
	25
	25
	25
	30
	30
	30
	40

	3.2
	Обеспечение участия молодежи Омсукчанского района в акциях против асоциальных явлений, пропаганду здорового образа жизни, распространение информации об опасности наркомании и токсикомании для жизни и здоровья
	весь период
	140
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20

	3.3
	Изготовление методических материалов и пособий по профилактике наркомании и противодействию незаконному обороту наркотических средств
	весь период
	85

	10
	10
	15
	15
	15
	20

	3.4
	Реализация муниципального этапа всероссийского проекта «Беги за мной» Итого по разделу
	весь период
	700
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Итого по разделу 3
	1130
	145
	155
	155
	165
	165
	165
	180

	4. Вовлечение молодежи в социальную практику, поддержка деятельности

молодежных общественных объединений

	4.1
	Организация и проведение заседаний Молодежного совета, молодежных круглых столов и диспутов
	ежеквартально
	160
	20
	20
	20
	25
	25
	25
	25

	4.2
	Организация деятельности волонтерских отрядов
	весь период
	320
	20
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	4.3
	Приобретение обмундирования для волонтерских отрядов
	весь период
	60
	0
	20
	0
	20
	0
	20
	0

	4.4
	Создание и поддержка молодежных объединений, творческих коллективов
	весь период
	140
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20

	4.5
	Проведение социологических исследований
	весь период
	35
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	4.6
	Организация и проведение мероприятий, направленных на формирование толерантности в молодежной среде, профилактику экстремизма
	весь период
	35
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Итого по разделу 4
	750
	70
	120
	100
	125
	105
	125
	105

	5. Поддержка талантливой и способной молодежи, детских и молодежных

социальных позитивных инициатив

	5.1
	Содействие участию талантливой молодежи, представителей молодежных общественных объединений в конкурсах, фестивалях, форумах, проводимых за пределами района
	весь период
	808
	58
	100
	100
	130
	130
	140
	150

	5.2
	Проведение семейных конкурсов и участие в областных семейных конкурсах
	2-4 кварталы
	410
	50
	60
	60
	60
	60
	60
	60

	5.3
	Организация и проведение районных фотоконкурсов, выставок и конкурсов декоративно-прикладного творчества
	2-3 кварталы
	185
	15
	20
	20
	30
	30
	30
	40

	5.4
	Организация тематических культурно-массовых мероприятий, творческих конкурсов
	весь период
	860
	100
	100
	120
	120
	140
	140
	140

	5.5
	Организация районных конкурсов и фестивалей с участием творческих коллективов Магаданской области
	весь период
	360

	50
	50
	50
	70
	70
	70

	Итого по разделу 5
	2623
	223
	330
	350
	390
	430
	440
	460

	6. Поддержка молодых специалистов

	6.1
	Единовременные денежные выплаты молодым специалистам учреждений культуры, спорта, здравоохранения, образования
	весь период
	325
	25
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	Итого по разделу 6
	325
	25
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	Всего
	6384
	659
	860
	865
	960
	985
	1020
	1035

1.5. Внести в приложение № 3 к муниципальной программе «Проведение социальной политики в Омсукчанском районе» на 2014-2020 годы» Подпрограмма «Организация мероприятий направленных на поддержку семьи, материнства и детства в Омсукчанском районе» на 2014-2020 годы (далее – Подпрограмма) следующие изменения:
1.5.1. В Паспорте  Подпрограммы в строке «Объем и источники финансирования Подпрограммы:

- цифру «2590» заменить на цифру «2704»;
- цифру «250» заменить на цифру «364».
1.5.2. Во втором абзаце раздела 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»:
- цифру «2590» заменить на цифру «2704»;

- цифру «250» заменить на цифру «364».

1.5.3. Раздел 6 «Перечень мероприятий и работ по реализации Подпрограммы» изложить в новой редакции:

«6. Перечень мероприятий и работ по реализации Подпрограммы.
Ответственный исполнитель реализации мероприятий Подпрограммы отдел социальной поддержки населения администрации Омсукчанского района.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реалии-зации меропри-ятий
	Объем финансирования из бюджета муниципального образования «Омсукчанский район», тыс. руб.

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Организация и проведение праздничного мероприятия районного уровня «День защиты детей»
	июнь
	200
	0
	30
	30
	30
	30
	40
	40

	2
	Организация и проведение мероприятия - «День семьи»
	июль
	200
	0
	30
	30
	30
	30
	40
	40

	3
	Организация и проведение мероприятия «День Петра и Февроньи»;

	июнь
	364
	84
	50
	50
	50
	50
	40
	40

	4
	Организация и проведение мероприятия «День знаний»;
	сентябрь
	818
	198
	100
	100
	100
	100
	110
	110

	5
	Организация и проведение праздничного мероприятия районного уровня «День Матери России»
	ноябрь
	496
	36
	70
	70
	80
	80
	80
	80

	6
	Проведение акции по поддержке семей, воспитывающих детей - сирот и оставшихся без попечения родителей, до 18 лет, и семей, воспитывающих детей- инвалидов
	декабрь
	626
	46
	90
	90
	100
	100
	100
	100

	Всего
	2704
	364
	370
	370
	390
	390
	410
	410

1.6.  Внести в приложение № 6 к муниципальной программе «Проведение социальной политики в Омсукчанском районе» на 2014-2020 годы» Подпрограмма «Забота о старшем поколении Омсукчанского района» на 2014-2020 годы (далее – Подпрограмма) следующие изменения:
1.6.1. В Паспорте  Подпрограммы в строке «Объем и источники финансирования Подпрограммы:

- цифру «9441,12» заменить на цифру «9483,12»;
- цифру «1317,12» заменить на цифру «1359,12».

1.6.2.  Во втором абзаце раздела 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»:
- цифру «9441,12» заменить на цифру «9483,12»;
- цифру «1317,12» заменить на цифру «1359,12».
1.6.3. Раздел 6 «Перечень мероприятий и работ по реализации Подпрограммы» изложить в новой редакции:

«6. Перечень мероприятий и работ по реализации Подпрограммы.
Ответственный исполнитель реализации мероприятий Подпрограммы отдел социальной поддержки населения администрации Омсукчанского района.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реалии-зации меропри-ятий
	Объем финансирования из бюджета муниципального образования «Омсукчанский район», тыс. руб.

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Ежемесячная выплата в размере 1150 руб. неработающим пен​сионерам старше 60 лет, имеющим звание «Ветеран труда Ом​сукчанского района».

	6021,7
	986,7
	830
	835
	840
	840
	845
	845

	2
	Продуктовый набор на сумму 500 руб. инвалидам I, II группы (2 человека).

	118
	6
	18
	18
	18
	18
	20
	20

	3
	Оплата проезда неработающим пенсионерам старше 60 лет, ин​валидам по маршруту Омсукчан – Дукат.

	331,1
	27,1
	50
	50
	50
	50
	52
	52

	4
	Бесплатная подписка на газету «Омсукчанские вести».

	299,32
	40,32
	42
	43
	43
	43
	44
	44

	5
	Ежемесячная денежная выплата в размере 3450 руб. мало​обеспеченным пожилым гражданам на приобретение предметов индивидуального ухода (2 человека).

	567
	69,0
	83
	83
	83
	83
	83
	83

	6
	Единовременная денежная выплата к юбилейным датам нерабо​тающим пенсионерам старше 75 лет, проживающих на террито​рии Омсукчанского района, по 10000 руб.

	730
	130
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	7
	Единовременная денежная выплата участникам ВОВ, прожи​вающих на территории Омсукчанского района, по 7000 руб. ка​ждому (8 человек).

	378
	42
	56
	56
	56
	56
	56
	56

	8
	Проведение праздничных мероприятий: «День ветерана труда Омсукчанского района», «День пожилого человека».

	1038
	58
	150
	150
	170
	170
	170
	170

	9483,12
	1359,12
	1329
	1335
	1360
	1360
	1370
	1370

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам (Анисимова И.В.).
3.   Данное постановление  разместить (опубликовать) на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский район» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).
Глава  администрации                                                                    С.П. Кучеренко